
 

 

 

新入生の保護者の皆様へ 

 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、現在、新型コロナウィルス感染症の全国的な拡大による学校休業が続いている

状況ですが、令和２年度の入学式は予定通り４月７日（火）に実施いたします。新型コ

ロナウィルス感染症拡大防止のため、大阪市教育委員会の指示により時間短縮や規模の

縮小等、対策を講じての実施となりますが、保護者の皆様におかれましても以下の内容

にご留意いただき、ご参列をお願いいたします。何卒ご理解とご協力の程、よろしくお

願いいたします。 

なお、今後の状況により大阪市教育委員会から緊急の指示があった場合は変更もある

ことをご了承ください。変更があった場合は、その都度、本校ホームページにてお知ら

せします。 

 

記 

 

 ○式場（講堂）の開場は９：００です。感染拡大防止の対策として式への参列はご同

居の保護者様とさせていただきます。講堂前に保護者受付をご用意しますので、当

日ご参列の人数をお申し出ください。 

  

 〇児童、保護者等参列者に発熱等のかぜの症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

 

○式場内では必ずマスクの着用をお願いいたします。（新入生、保護者、教職員とも） 

 

 ○式場入口付近にアルコール消毒液を用意しています。会場に入られる際にお使いく

ださい。 

 

 ○できるかぎり集団での行動をさけるため、終了後、すみやかに下校いただきますよ

うお願いします。（当日予定していた記念写真撮影は行いませんが、後日他の学年と

同様に学級写真として撮影いたします。） 

 

 ○換気のために式場の窓を広く開けて実施します。衣服での調節をお願いします。 

 


